
 Gemeenteraad 
Zitting van 21 januari 2025 

Notule 
 
Aanwezig: Veerle Depuydt: voorzitter; 

Kurt Windels: burgemeester; 
Liene Van Den Bosch, Martine Verhamme, Jan Rosseel, Jurgen Olivier: schepenen; 
Jan Defreyne, Filip Blanckaert, Bart Buyse, Lucas Staes, Koen Depreiter, 
Liesbeth Holvoet, Ludwig Vanlerberghe, Kaat Neerinck, Reinald Bruneel, 
Thibeau Raman, Sukhpreet Singh, Bente Gevaert, Peter De Bel, Davy Depla: 
raadsleden; 
Dominik Ronse: algemeen directeur 

Verontschuldigd: Trui Lambrecht: schepen (voorzitter BCSD) 
 
De zitting vangt aan om 20.00 uur. 
Mevrouw Veerle Depuydt, voorzitter, deelt mee dat, in uitvoering van artikel 32 van het Decreet over het 
Lokaal bestuur van elke raadszitting een zittingsverslag dient te worden gemaakt. Dit zal gebeuren aan de 
hand van een audio-opname van de zitting. Deze zitting zal samen met de notulen gepubliceerd worden 
overeenkomstig 286 van het Decreet over het Lokaal bestuur. 
 

Openbare zitting 

1.  Goedkeuren van de notulen van de vorige zitting 
De GEMEENTERAAD, 

Gelet op het Decreet over het Lokaal bestuur, meer bepaald artikel 32; 
Gelet op het Decreet over het Lokaal bestuur, meer bepaald de artikels 277 en 278; 
Gelet op de ontwerpnotulen van de vorige zitting, opgesteld door de algemeen directeur; 

BESLUIT: 
eenparig 
Artikel 1 – De notulen van de vorige zitting worden goedgekeurd. 
Artikel 2 – Aan de algemeen directeur wordt de opdracht gegeven deze notulen op te nemen in het register 

van beraadslagingen van de gemeenteraad. 

Kennisname 

VEILIGHEID 
2.  Kennis nemen van het besluit van de deputatie van West-Vlaanderen van 19 december 

2024 houdende geldig verklaren van de verkiezing van de effectieve leden en hun 
opvolgers van de gemeente Ingelmunster voor de politieraad van de politiezone Midow 

De GEMEENTERAAD, 
Gelet op het Decreet over het Lokaal bestuur; 
Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst 

gestructureerd op twee niveaus; 
Gelet op de verkiezing van 5 leden van de gemeenteraad van Ingelmunster als politieraadslid voor de 

politiezone tot wiens grondgebied de gemeente Ingelmunster behoort; 

Blz. 1/25



Gelet op de beslissing van de deputatie van West-Vlaanderen van 19 december 2024 houdende geldig 
verklaren van de verkiezing van de effectieve leden en hun opvolgers van de gemeente Ingelmunster voor 
de politieraad van de politiezone Midow; 

Op voorstel van de voorzitter van de gemeenteraad; 
NEEMT KENNIS 
Van de geldig verklaring van de verkiezing van de effectieve leden en hun opvolgers van de gemeente 
Ingelmunster voor de politieraad van de politiezone Midow. 

  

Vervolg zitting van 21 januari 2025

Blz. 2/25



Vervolg zitting van 21 januari 2025

Blz. 3/25Bijlage om te worden gevoegd bij punt 2 van de agenda



Vervolg zitting van 21 januari 2025

Blz. 4/25Bijlage om te worden gevoegd bij punt 2 van de agenda



Vervolg zitting van 21 januari 2025

Blz. 5/25Bijlage om te worden gevoegd bij punt 2 van de agenda



Vervolg zitting van 21 januari 2025

Blz. 6/25Bijlage om te worden gevoegd bij punt 2 van de agenda



Beslissingen 

WATER 
3. Aanduiden van vertegenwoordigers van de gemeente Ingelmunster in de bestuursorganen

van de Watergroep
De GEMEENTERAAD, 

Gelet op het Decreet over het Lokaal bestuur; 
Overwegende dat de gemeente Ingelmunster deelneemt in de Watergroep; 
Gelet op de statuten van de Watergroep; 
Overwegende dat de gemeenteraad vertegenwoordigers moet afvaardigen in de bestuursorganen van 

de Watergroep; 
Overwegende dat het gaat over een effectief en plaatsvervangend vertegenwoordiger in de algemene 

vergadering; 
Overwegende dat het college van burgemeester en schepenen voorstelt om Rolf Caers, aan te wijzen 

als vertegenwoordiger in de algemene vergadering en Davy Depla als plaatsvervangend vertegenwoordiger 
in de algemene vergadering; 

Overwegende dat dit een onbezoldigd mandaat is; 
Overwegende dat het gaat over een vertegenwoordiger in het aandeelhoudersbestuur van de 

drinkwaterdiensten; 
Overwegende dat het college van burgemeester en schepenen voorstelt om Jan Rosseel aan te wijzen 

als vertegenwoordiger in het aandeelhoudersbestuur van de drinkwaterdiensten; 
Overwegende dat dit een bezoldigd mandaat is; 
Op voorstel van de voorzitter van de gemeenteraad; 

BESLUIT:  
Met 
1 onthouding (Liesbeth Holvoet) 
en 
19 stemmen voor (Veerle Depuydt, Kurt Windels, Liene Van Den Bosch, Martine Verhamme, Jan Rosseel, 
Jurgen Olivier, Jan Defreyne, Filip Blanckaert, Bart Buyse, Lucas Staes, Koen Depreiter, 
Ludwig Vanlerberghe, Kaat Neerinck, Reinald Bruneel, Thibeau Raman, Sukhpreet Singh, Bente Gevaert, 
Peter De Bel, Davy Depla) 
Artikel 1 – De heer Rolf Caers wordt aangeduid als effectief vertegenwoordiger van de gemeente 

Ingelmunster in de algemene vergadering van de Watergroep. 
Artikel 2 – De heer Davy Depla wordt aangeduid als plaatsvervangend vertegenwoordiger van de gemeente 

Ingelmunster in de algemene vergadering van de Watergroep. 
Artikel 3 – De heer Jan Rosseel wordt aangeduid als vertegenwoordiger van de gemeente Ingelmunster in 

het aandeelhoudersbestuur van de drinkwaterdiensten van de Watergroep. 

LEEFMILIEU 
4. Aanduiden van vertegenwoordigers van de gemeente Ingelmunster in de bestuursorganen

van de vzw Regionaal Landschap West-Vlaamse Hart
De GEMEENTERAAD, 

Gelet op het Decreet over het Lokaal bestuur; 
Overwegende dat de gemeente Ingelmunster deelneemt in de vzw Regionaal Landschap West-

Vlaamse Hart; 
Gelet op de statuten van de vzw Regionaal Landschap West-Vlaamse Hart; 
Overwegende dat de gemeenteraad vertegenwoordigers moet afvaardigen in de bestuursorganen van 

de vzw Regionaal Landschap West-Vlaamse Hart; 

Vervolg zitting van 21 januari 2025

Blz. 7/25



Overwegende dat de gemeente overeenkomstig artikel 10 van de statuten van vzw Regionaal 
Landschap West-Vlaamse Hart een vertegenwoordiger en een plaatsvervangende vertegenwoordiger kan 
aanduiden; 

Overwegende dat het college van burgemeester en schepenen voorstelt om Rudi Debruyne aan te 
wijzen als vertegenwoordiger in de algemene vergadering; 

Overwegende dat het college van burgemeester en schepenen voorstelt om Sukh Preet Singh aan te 
wijzen als plaatsvervangende vertegenwoordiger in de algemene vergadering; 

Overwegende dat dit mandaat niet bezoldigd is; 
Overwegende dat de gemeente overeenkomstig artikel 14 van de statuten van vzw Regionaal 

Landschap West-Vlaamse Hart een kandidaat-bestuurder kan aanduiden; 
Overwegende dat het college van burgemeester en schepenen voorstelt om Jurgen Olivier aan te 

wijzen als kandidaat-bestuurder; 
Overwegende dat dit mandaat niet bezoldigd is; 
Op voorstel van de voorzitter van de gemeenteraad; 

BESLUIT:  
Met 
1 onthouding (Liesbeth Holvoet) 
en 
19 stemmen voor (Veerle Depuydt, Kurt Windels, Liene Van Den Bosch, Martine Verhamme, Jan Rosseel, 
Jurgen Olivier, Jan Defreyne, Filip Blanckaert, Bart Buyse, Lucas Staes, Koen Depreiter, 
Ludwig Vanlerberghe, Kaat Neerinck, Reinald Bruneel, Thibeau Raman, Sukhpreet Singh, Bente Gevaert, 
Peter De Bel, Davy Depla) 
Artikel 1 – Rudi Debruyne wordt aangeduid als vertegenwoordiger van de gemeente Ingelmunster in de 

algemene vergadering van de vzw Regionaal Landschap West-Vlaamse Hart. 
Artikel 2 – Sukh Preet Singh wordt aangeduid als plaatsvervangend vertegenwoordiger van de gemeente 

Ingelmunster in de algemene vergadering van de vzw Regionaal Landschap West-Vlaamse Hart. 
Artikel 3 – Jurgen Olivier wordt aangeduid als kandidaat-bestuurder voor de vzw Regionaal Landschap West-

Vlaamse Hart. 

WONEN 
5. Uittreden uit woonmaatschappij Woonstart
De GEMEENTERAAD,

Gelet op het decreet over het lokaal bestuur; 
Gelet op de aandelenparticipatie van gemeente Ingelmunster in Woonstart, de woonmaatschappij van 

regio Tielt; 
Overwegende dat deze aandelenparticipatie is ontstaan bij de herverkaveling van maatschappijen 

voor sociaal wonen; 
Overwegende dat dit gaat over 25.129 aandelen met een waarde van 0,05 euro per aandeel; 
Overwegende dat reeds 401,25 euro is volstort en nog 855,20 euro te volstorten; 
Overwegende dat gemeente Ingelmunster wil uittreden uit Woonstart aangezien dit de 

woonmaatschappij is van regio Tielt en Ingelmunster niet in het werkingsgebied ligt; 
Overwegende dat deze aandelenparticipatie geen enkel nut meer heeft en het gevolg is van 

consolidaties in de sector van sociaal wonen uit het verleden; 
Op voorstel van de bevoegde schepen; 

BESLUIT:  
eenparig 
Artikel 1 – De gemeenteraad keurt goed dat gemeente Ingelmunster wenst uit te treden uit de 

Woonmaatschappij van regio Tielt en vraagt de terugbetaling van de volstorte aandelen. 
Artikel 2 – Een schrijven van deze beslissing wordt gericht aan het bestuursorgaan van Woonstart. 

Vervolg zitting van 21 januari 2025

Blz. 8/25



PATRIMONIUM 
6. Goedkeuren van de samenwerkingsovereenkomst met Citymesh voor de

terbeschikkingstelling van patrimonium van de gemeente voor de plaatsing en uitbating
van een dronehaven

De GEMEENTERAAD, 
Gelet op het Decreet over het Lokaal bestuur; 
Gelet op het verzoek van de Brandweerzone Midwest om te Ingelmunster een locatie te voorzien waar 

een dronehaven gehuisvest kan worden; 
Overwegende dat deze dronehaven kadert in een proefproject van het Ministerie van Binnenlandse 

zaken waarbij aan brandweerzones luchtondersteuning wordt geboden via drones tijdens hun 
tussenkomsten; 

Overwegende dat Citymesh de opdrachthouder is van dit proefproject; 
Overwegende dat, na overleg met de verschillende partijen, het dak van het ontmoetingscentrum het 

meest geschikt is bevonden; 
Overwegende dat de overeenkomst wordt afgesloten voor een periode van 3 jaar en dat deze, na de 

beslissing tot verderzetten van het project, jaarlijks stilzwijgend wordt verlengd; 
Overwegende dat de kosten voor het plaatsen en uitbaten van de dronehaven ten laste zijn van 

Citymesh; 
Gelet op de voorgestelde samenwerkingsovereenkomst waarin alle afspraken voor zowel Citymesh als 

het gemeentebestuur zijn vervat; 
Op voorstel van de bevoegde schepen; 

BESLUIT:  
eenparig 
Artikel 1 – De samenwerkingsovereenkomst met Citymesh wordt goedgekeurd en als bijlage gevoegd bij 

deze beslissing. 

Vervolg zitting van 21 januari 2025

Blz. 9/25



Terbeschikkingstellingsovereenkomst 
Citymesh Safety Drones NV - Gemeente Ingelmunster 

21 januari 2025 

Vervolg zitting van 21 januari 2025

Blz. 10/25Bijlage om te worden gevoegd bij punt 6 van de agenda



Commercial Contract CM Safety Drones 

Citymesh NV  - Siemenslaan 13   |   8020 Oostkamp   |   Belgium     T +32 (0)50 41 02 00     F +32 (0)50 32 06 03  

E info@citymesh.com   W www.citymesh.com   BTW BE 0881.653.685    RPR Brugge    IBAN BE66 3630 1472 4943     P 1

Inhoudstafel 
Inhoudstafel 1

1. Voorwerp 2 
2. Duur, aanvang en beëindiging van de terbeschikkingstellingsperiode 3 
3. Toegang tot het Onroerend Goed 3 
4. Eigendom van DIAB 4 
5. Tenietgaan van/Werken aan het Onroerend Goed 4 
6. Verzekering 4 
7. Kennisgeving 5 

Vervolg zitting van 21 januari 2025

Blz. 11/25Bijlage om te worden gevoegd bij punt 6 van de agenda



Commercial Contract CM Safety Drones 

Citymesh NV  - Siemenslaan 13   |   8020 Oostkamp   |   Belgium     T +32 (0)50 41 02 00     F +32 (0)50 32 06 03  

E info@citymesh.com   W www.citymesh.com   BTW BE 0881.653.685    RPR Brugge    IBAN BE66 3630 1472 4943     P 2

Deze overeenkomst (hierna genoemd de "Overeenkomst" of "Partnerschapsovereenkomst") is 
vastgesteld door en tussen  

CITYMESH SAFETY DRONES NV, een vennootschap naar Belgisch recht, met maatschappelijke zetel 
te 8020 Oostkamp, Siemenslaan 13, BTW 0644.634.482, hierbij rechtsgeldig vertegenwoordigd door 
de heer Hans Similon, in zijn hoedanigheid van General Manager en benoemd als 
vertegenwoordiger overeenkomstig … (aan te vullen met verwijzing naar geldige 
delegatiebeslissing); 

Hierna genoemd de "CITYMESH"; 

EN 

GEMEENTE INGELMUNSTER, met administratieve zetel te 8770 Ingelmunster, Oostrozebekestraat 
4,  BTW 0207.485.473, hierbij rechtsgeldig vertegenwoordigd doormevrouw DEPUYDT Veerle, 
voorzitter van de gemeenteraad en RONSE Dominik, algemeen directeur, handelend in 
uitvoering van de beslissing van de gemeenteraad van 21 januari 2025; 

Hierna te noemen "Eigenaar"; 

CITYMESH en de Eigenaar worden hierna gezamenlijk de “Partijen” genoemd, en individueel de 
“Partij”. 

WORDT VOORAFGAANDELIJK UITEENGEZET WAT VOLGT: 

A. CITYMESH is een onderneming actief in de markt zetten van Safety Drones voor hulpdiensten
via het mobiele netwerk.

B. CITYMESH en de Eigenaar wensen, binnen hun wettelijke rechten, de modaliteiten van het recht
tot het plaatsen van een Drone-in-a-box toepassing (hierna “DIAB”) recht van overgang en de
toegang tot de installatie vast te leggen door middel van onderhavige overeenkomst.

C. De Partijen erkennen de vereiste wettelijke handelingsbekwaamheid te bezitten om de huidige
terbeschikkingstellingsovereenkomst te ondertekenen en daarin voorziene rechten toe te
kennen. Deze terbeschikkingstellingsovereenkomst (inclusief de eventuele bijlagen) wordt
hierna “de Overeenkomst” genoemd;

WORDT OVEREENGEKOMEN EN AANVAARD WAT VOLGT: 

1. Voorwerp
1.1. 

1.2. 

De EIGENAAR heeft het onroerend goed gelegen te 8770 Ingelmunster, 
Bollewerpstraat 5, hierna “het Onroerend Goed” genoemd, in volle eigendom en zonder 
enige beperkingen in bezit. De EIGENAAR stelt hierbij aan CITYMESH een recht om 
een gedeelte van het Onroerend Goed, nader bepaald de ruimte op het dak 
toegankelijk via een evacuatieladder, te gebruiken aan de voorwaarden bepaald in de 
Overeenkomst. 

De EIGENAAR verleent daarbij aan CITYMESH het recht om op het Onroerend Goed een 
DIAB systeem (incl. alle toebehoren – zie verder), hierna “DIAB” genoemd, te 
installeren, te onderhouden en te exploiteren. CITYMESH mag op elk moment DIAB 
verbeteren, aanpassen of uitbreiden, rekening houdend met de wetenschappelijke, 
technische en technologische vooruitgang ter zake. . CITYMESH staat in voor het voorzien 
van een afsluiting rond de DIAB 

Vervolg zitting van 21 januari 2025

Blz. 12/25Bijlage om te worden gevoegd bij punt 6 van de agenda



Commercial Contract CM Safety Drones 

Citymesh NV  - Siemenslaan 13   |   8020 Oostkamp   |   Belgium     T +32 (0)50 41 02 00     F +32 (0)50 32 06 03  

E info@citymesh.com   W www.citymesh.com   BTW BE 0881.653.685    RPR Brugge    IBAN BE66 3630 1472 4943     P 3

die de toegang voor onbevoegden onmogelijk maakt en daarvoor een sleutelkluis te 
installeren. 

1.3. DIAB bevat het geheel van infrastructuur nodig voor het oprichten van een zend- en 
ontvangstinstallatie, welke bestaat uit: 

● Docking station
● Frame docking station
● Nova node (Uplink)
● Switch
● Elektriciteitsmeter
● Camera
● Hekwerk (wanneer er publieke toegang is)

De EIGENAAR geeft aan CITYMESH de toestemming om op eigen kosten een aparte 
elektriciteitstoevoer ten behoeve van DIAB te installeren en te gebruiken met hierin 
inbegrepen de aparte leidingen, kabels en tellers. De kosten van het verbruik en het beheer 
van de elektrische installatie zijn ten laste van CITYMESH. 

1.4. CITYMESH heeft eveneens de toelating om op eigen kosten een aardingsinstallatie en een 
beveiligingssysteem tegen blikseminslag op het Onroerend Goed te installeren. Indien deze 
systemen reeds aanwezig zijn op het Onroerend Goed heeft CITYMESH de toelating om deze 
systemen te gebruiken en indien nodig te verbeteren, mits naleving van de technische regels 
en wetten die van toepassing zijn op deze installaties. 

2. Duur, aanvang en beëindiging van de
terbeschikkingstellingsperiode

2.1. Het genot op basis van deze Overeenkomst wordt afgesloten voor een periode van drie (3) 
jaar. Die periode van drie (3) jaar begint te lopen op de datum waarop de DIAB wordt 
geplaatst en wordt bevestigd aan de Eigenaar. 

Op het einde van deze initiële periode van drie (3) jaar zal de Overeenkomst stilzwijgend 
worden verlengd met een periode van drie (3) jaar, tenzij de EIGENAAR de overeenkomst 
heeft opgezegd aan CITYMESH per aangetekend schrijven, zoals hierna vermeld. 

Bij elke verlenging zullen dezelfde bepalingen en voorwaarden zoals overeengekomen in de 
Overeenkomst van kracht zijn. 

2.2. CITYMESH en de EIGENAAR kunnen de terbeschikkingstelling (en daarmee ook de 
Overeenkomst) te allen tijde beëindigen vóór het verstrijken van de termijn, mits het geven 
van een vooropzeg van zes (6) maanden Deze vooropzeg van zes (6) maanden wordt op 
verzoek van CITYMESH verlengd met een bijkomende periode van maximaal drie (3) 
maanden indien door omstandigheden buiten de wil van CITYMESH , de installaties niet 
verwijderd kunnen worden binnen de eerste termijn van zes (6) maanden. 

3. Toegang tot het Onroerend Goed
3.1. De EIGENAAR geeft hierbij uitdrukkelijk aan CITYMESH de volledige, onbeperkte en 

permanente toegang tot het Onroerend Goed voor de installatie, het gebruik, het onderhoud, 
het herstellen of aanbrengen van aanpassingen aan DIAB via de voorziene toegang. 

Vervolg zitting van 21 januari 2025

Blz. 13/25Bijlage om te worden gevoegd bij punt 6 van de agenda



Commercial Contract CM Safety Drones 

Citymesh NV  - Siemenslaan 13   |   8020 Oostkamp   |   Belgium     T +32 (0)50 41 02 00     F +32 (0)50 32 06 03  

E info@citymesh.com   W www.citymesh.com   BTW BE 0881.653.685    RPR Brugge    IBAN BE66 3630 1472 4943     P 4

Deze toegang zal 24 uur op 24, 7 dagen op 7, worden verleend aan elke persoon die daartoe 
zal worden aangeduid door CITYMESH en die in het bezit zal zijn van een geldige identificatie. 

4. Eigendom van DIAB
4.1. Alle elementen en componenten van DIAB zijn en zullen exclusief eigendom blijven van 

CITYMESH. 

4.2. Bij de beëindiging van de Overeenkomst, om welke reden ook, zal CITYMESH de 
eigendomsrechten met betrekking tot alle elementen en componenten van DIAB behouden 
en zal het binnen een redelijke termijn (en uiterlijk binnen 6 maand na het einde van de 
overeenkomst) en op eigen kosten al zijn installaties verwijderen en het Onroerend Goed in 
zijn oorspronkelijke staat herstellen met uitzondering van de gevolgen van sleet en normaal 
gebruik. De EIGENAAR zal al de nodige maatregelen nemen opdat DIAB zou kunnen worden 
verwijderd door CITYMESH of enige andere personen aangeduid door CITYMESH. 

5. Verzekering
5.1. CITYMESH is aansprakelijk, zowel tegenover derden als tegenover de EIGENAAR, voor alle 

rechtstreekseschade die het gevolg zou zijn van de aanwezigheid of van de werking van zijn 
installaties tijdens de opstelling en gedurende gans de duur van de Overeenkomst. 
CITYMESH zal hiervoor bij een erkende verzekeringsinstelling een bijzondere 
verzekeringspolis onderschrijven, dewelke zowel de vergoeding van de materiële als de 
lichamelijke schade dient te dekken. 

5.2. CITYMESH zal bij een erkende verzekeringsmaatschappij eveneens een verzekeringspolis 
afsluiten ter dekking van brand- en waterschade risico's en het verhaal van buren, alsook alle 
andere mogelijke risico’s die de installatie kunnen veroorzaken. 

5.3. CITYMESH vrijwaart de EIGENAAR van de eigenaarsaansprakelijkheid voor schade die het 
gevolg zou zijn van de aanwezigheid of van de werking van de installaties. 

6. Kennisgeving
Kennisgevingen aan de andere partij zullen steeds op de volgende adressen en ter attentie van de 
hieronder vermelde personen gebeuren: 

Voor Citymesh: Sofie Bultheel: sofie.bultheel@citymesh.com 

Voor Gemeente Ingelmunster: kurt.verfaillie@ingelmunster.be 

Partijen zullen elkaar zo spoedig mogelijk, en indien mogelijk voorafgaandelijk, op de hoogte 
brengen van wijzigingen in deze contactgegevens. 

De Overeenkomst werd opgemaakt in 3 originele exemplaren te Oostkamp op 21 januari 2025 

Elke partij erkent één ondertekend exemplaar van de Overeenkomst ontvangen te hebben. Een 
derde exemplaar is bestemd voor de registratie die op kosten van CITYMESH zal worden uitgevoerd. 

Vervolg zitting van 21 januari 2025

Blz. 14/25Bijlage om te worden gevoegd bij punt 6 van de agenda

mailto:sofie.bultheel@citymesh.com


Commercial Contract CM Safety Drones 

Citymesh NV  - Siemenslaan 13   |   8020 Oostkamp   |   Belgium     T +32 (0)50 41 02 00     F +32 (0)50 32 06 03  

E info@citymesh.com   W www.citymesh.com   BTW BE 0881.653.685    RPR Brugge    IBAN BE66 3630 1472 4943     P 5

Voor CITYMESH Safety Drones Voor GEMEENTE INGELMUNSTER 

___________________ 
Hans Similon 

Bestuurder 

______________________________________ 

Veerle Depuydt 

Voorzitter 

Dominik Ronse 

Algemeen directeur 

Vervolg zitting van 21 januari 2025

Blz. 15/25Bijlage om te worden gevoegd bij punt 6 van de agenda



 

 

Commercial Contract CM Safety Drones 

 

 

Citymesh NV  - Siemenslaan 13   |   8020 Oostkamp   |   Belgium     T +32 (0)50 41 02 00     F +32 (0)50 32 06 03    

E info@citymesh.com   W www.citymesh.com   BTW BE 0881.653.685    RPR Brugge    IBAN BE66 3630 1472 4943         P 6 

Bijlagen: 

A. Technische beschrijving van het Onroerend Goed (plaatsbeschrijving locatie) 
B. Eigendomsbewijs Onroerend goed 
C. Kopie recto/verso van de identiteitskaart van de EIGENAAR of van de wettelijke 

vertegenwoordiger van de EIGENAAR 
D. Bij mede-eigendom: bewijs van goedkeuring van de Overeenkomst door de algemene 

vergadering. 
E. Bij mede-eigendom: bewijs van benoeming van de syndicus door de algemene vergadering 
F. Bij vennootschappen: bewijs van handtekeningsbevoegdheid van de vertegenwoordiger van 

de EIGENAAR 

Vervolg zitting van 21 januari 2025

Blz. 16/25Bijlage om te worden gevoegd bij punt 6 van de agenda



ALGEMEEN BESTUUR 
7.  Goedkeuren van het reglement houdende het toekennen van een eretitel als lid van de 

raden of van het bijzonder comité voor de sociale dienst 
De GEMEENTERAAD, 

Gelet op artikel 17, §4 van het Decreet over het lokaal bestuur; 
Overwegende dat het aan de gemeenteraad toekomt om een kader te stellen voor de toekenning van 

een eretitel als lid van de raden of van het bijzonder comité voor de sociale dienst; 
Overwegende dat uit erkentelijkheid voor het politiek engagement van het raadslid of comitélid en 

beloning voor een eervolle loopbaan, de titel van erelid van de raden of van het bijzonder comité voor de 
sociale dienst van de gemeente Ingelmunster kan bekomen worden; 

Op voorstel van de voorzitter van de gemeenteraad; 
BESLUIT:  
eenparig 
Artikel 1 – Een aftredend lid van de raden of van het bijzonder comité voor de sociale dienst dat gedurende 

tenminste 140 maanden in de gemeente Ingelmunster zitting heeft gehad in de gemeenteraad, 
de raad voor maatschappelijk welzijn of het bijzonder comité voor de sociale dienst, zonder dat 
deze periode aaneensluitend moet zijn en wiens gedrag onberispelijk is geweest, kan de 
gemeenteraad vragen om de eretitel te mogen voeren van zijn of haar mandaat. 
Dit kan ook worden gevraagd door een andere persoon dan het aftredend lid van de raden of 
van het bijzonder comité voor de sociale dienst. 

Artikel 2 – Voor de toepassing van artikel 1 wordt verstaan onder onberispelijk gedrag, het ontbreken van 
een zware strafrechtelijke veroordeling dan wel een zware tuchtstraf of het niet bestaan van 
andere erg onterende feitelijkheden. 

Artikel 3 – De eretitel wordt verleend worden met akkoord van het aftredende lid van de raden of van het 
bijzonder comité voor de sociale dienst. 
Het verzoek tot verlening van de eretitel moet vergezeld zijn van een uittreksel uit het 
strafregister, dat niet mag zijn opgemaakt meer dan één maand voor de datum van indiening van 
het verzoek tot verlening van de eretitel. De aanvraag dient tevens de vermelding te bevatten 
van de periodes tijdens dewelke de aanvrager deel uitmaakte van de raden of van het bijzonder 
comité voor de sociale dienst van Ingelmunster. 

Artikel 4 – Het verzoek wordt uiterlijk het volgende kwartaal na ontvangst aan de gemeenteraad voorgelegd. 
Artikel 5 – Onder de vermelde voorwaarden kan aan de mandataris postuum een eretitel worden verleend. 

Het verzoek hiertoe kan door de rechtsopvolgers van de mandataris of door de gemeenteraad, 
met instemming van de rechtsopvolgers, worden ingediend. 

Artikel 6 – De eretitel van het mandaat mag niet worden gevoerd gedurende de periode dat betrokkene een 
mandaat bekleedt in de raden of in het bijzonder comité voor de sociale dienst of door een door 
de gemeente of OCMW bezoldigd persoon. 

Artikel 7 – Als na de toekenning van de eretitel het lid van de raden of van het bijzonder comité voor de 
sociale dienst een zware strafrechtelijke veroordeling dan wel een zware tuchtstraf oploopt of erg 
onterende feitelijkheden begaat, kan de raad de eretitel intrekken. 

Artikel 8 – Dit reglement treedt in werking vanaf heden. 
Artikel 9 – Het reglement houdende toekennen van een eretitel als gemeenteraadslid, goedgekeurd door de 

gemeenteraad op 18 december 2018, wordt opgeheven. 
8.  Verlenen van de eretitel van het ambt van lid van de raden of van het bijzonder comité voor 

de sociale dienst 
De GEMEENTERAAD, 

Gelet op het Decreet over het lokaal bestuur, meer bepaald artikel 17, §4; 
Gelet op de beslissing van de gemeenteraad van 21 januari 2025 houdende goedkeuren van het 

reglement voor het toekennen van een eretitel als lid van de raden of van het bijzonder comité voor de 
sociale diesnt; 

Vervolg zitting van 21 januari 2025

Blz. 17/25



Gelet op de voordracht van de fractie De Brug/N-VA/OpenVLD; 
Gelet op de voordracht van de fractie SPOOR8770; 
Overwegende dat de voorgedragen kandidaten hun akkoord hierover hebben meegedeeld; 
Overwegende dat alle voorgedragen kandidaten voldoen aan de criteria om de eretitel toegekend te 

krijgen; 
Overwegende dat dit moet blijken uit hun individueel dossier die aan de leden van de raad werden 

voorgelegd; 
Op voorstel van de voorzitter van de gemeenteraad; 
Wordt overgegaan tot geheime stemming over de voordracht van elke kandidaat; 
Voor mevrouw Dorine Behaeghe, voorgedragen door de fractie De Brug/N-VA/OpenVLD; 

Aantal stemgerechtigden: 20 
Aantal geldige stemmen: 20 
Aantal onthoudingen of blanco: 0 
Aantal stemmen neen: 0 
Aantal stemmen ja: 20 

Voor mevrouw Evy Becquart, voorgedragen door de fractie De Brug/N-VA/OpenVLD; 
Aantal stemgerechtigden: 20 
Aantal geldige stemmen: 20 
Aantal onthoudingen of blanco: 0 
Aantal stemmen neen: 0 
Aantal stemmen ja: 20 

Voor mevrouw Els Leysen, voorgedragen door de fractie SPOOR8770; 
Aantal stemgerechtigden: 20 
Aantal geldige stemmen: 20 
Aantal onthoudingen of blanco: 0 
Aantal stemmen neen: 0 
Aantal stemmen ja: 20 

Voor mevrouw Sabine Lampaert, voorgedragen door de fractie SPOOR8770; 
Aantal stemgerechtigden: 20 
Aantal geldige stemmen: 20 
Aantal onthoudingen of blanco: 0 
Aantal stemmen neen: 0 
Aantal stemmen ja: 20 

Gelet op de uitslag van de geheime stemmingen; 
BESLUIT: 
Artikel 1 – Aan mevrouw Dorine Behaeghe wordt de titel van erelid van de raden of van het bijzonder comité 

voor de sociale dienst vanaf heden. 
Artikel 2 – Aan mevrouw Evy Becquart wordt de titel van erelid van de raden of van het bijzonder comité 

voor de sociale dienst vanaf heden. 
Artikel 3 – Aan mevrouw Els Leysen wordt de titel van erelid van de raden of van het bijzonder comité voor 

de sociale dienst vanaf heden. 
Artikel 4 – Aan mevrouw Sabine Lampaert wordt de titel van erelid van de raden of van het bijzonder comité 

voor de sociale dienst vanaf heden. 
9.  Verlenen van de eretitel van het ambt van schepen 
De GEMEENTERAAD, 

Gelet op het Decreet over het lokaal bestuur, meer bepaald artikel 148; 
Gelet op de beslissing van de gemeenteraad van 18 december 2018 houdende goedkeuren van het 

reglement voor het toekennen van een eretitel als schepen; 
Gelet op de voordracht van de fractie De Brug/N-VA/OpenVLD; 
Gelet op de voordracht van de fractie Vooruit; 
Overwegende dat de voorgedragen kandidaten hun akkoord hierover hebben meegedeeld; 

Vervolg zitting van 21 januari 2025

Blz. 18/25



Overwegende dat alle voorgedragen kandidaten voldoen aan de criteria om de titel van ereschepen 
toegekend te krijgen; 

Overwegende dat dit moet blijken uit hun individueel dossier dat aan de leden van de raad werden 
voorgelegd; 

Op voorstel van de voorzitter van de gemeenteraad; 
Wordt overgegaan tot geheime stemming over de voordracht van elke kandidaat; 
Voor mevrouw Nadine Verheye, voorgedragen door de fractie DE BRUG/N-VA/OpenVLD; 

Aantal stemgerechtigden: 20 
Aantal geldige stemmen: 20 
Aantal onthoudingen of blanco: 0 
Aantal stemmen neen: 0 
Aantal stemmen ja: 20 

Voor de heer Enigo Vandendriessche, voorgedragen door de fractie Vooruit; 
Aantal stemgerechtigden: 20 
Aantal geldige stemmen: 20 
Aantal onthoudingen of blanco: 0 
Aantal stemmen neen: 0 
Aantal stemmen ja: 20 

Gelet op de uitslag van de geheime stemmingen; 
BESLUIT: 
Artikel 1 – Aan mevrouw Nadine Verheye wordt de titel van ere-schepen toegekend vanaf heden. 
Artikel 2 – Aan de heer Enigo Vandendriessche wordt de titel van ere-schepen toegekend vanaf heden. 
10.  Oprichten van een raadscommissie inzake deontologie en waardering en beoordeling 
De GEMEENTERAAD, 

Gelet op het Decreet over het Lokaal bestuur; 
Gelet op artikel 39 van het Decreet over het Lokaal bestuur dat stelt dat elke gemeente een 

deontologische commissie dient op te richten waarvan de samenstelling, de werking en de bevoegdheid 
wordt geregeld in de deontologische code van de gemeente; 

Gelet op de beslissing van de gemeenteraad van 19 september 2023 houdende goedkeuren van een 
deontologische code voor mandatarissen; 

Gelet op de beslissing van de gemeenteraad van 23 mei 2023 houdende aanpassen van de 
rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel; 

Gelet op de beslissing van de gemeenteraad van 19 september 2023 houdende oprichten van de 
bijzondere raadscommissie voor deontologie en waardering en beoordeling; 

Overwegende dat met de wissel van de legislatuur een hersamenstelling van de commissie 
aangewezen is; 

Gelet op de voordracht van DE BRUG/N-VA/OpenVLD; 
Gelet op de voordracht van SPOOR8770; 
Gelet op de voordracht van Vooruit; 
Op voorstel van de voorzitter van de gemeenteraad; 

BESLUIT:  
eenparig 
Artikel 1 – Er wordt een gemeenteraadscommissie ‘deontologie en beoordeling’ opgericht met als 

stemgerechtigde leden: 
 Veerle Depuydt, voorzitter van de commissie 
 Sukh Preet Singh, vertegenwoordiger van fractie De Brug/N-VA/OpenVLD 
 Ludwig Vanlerberghe, vertegenwoordiger van fractie SPOOR8770 
 Liesbeth Holvoet, vertegenwoordiger van fractie Vooruit 
 Een extern en onafhankelijk lid, aan te duiden door het college van burgemeester en 

schepenen 

Vervolg zitting van 21 januari 2025

Blz. 19/25



Artikel 2 – Dominik Ronse, algemeen directeur, wordt aangeduid als secretaris van de commissie, zonder 
stemrecht. Hij wordt vervangen door het extern en onafhankelijk lid als de commissie handelt in 
uitvoering van de rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel. 

TOERISME, RECREATIE EN EVENEMENTEN 
11.  Aanduiden van vertegenwoordigers van de gemeente Ingelmunster voor de 

bestuursorganen van Toerisme Leiestreek 
De GEMEENTERAAD, 

Gelet op het Decreet over het Lokaal Bestuur; 
Overwegende dat de gemeente Ingelmunster deelneemt aan de vzw Toerisme Leiestreek; 
Overwegende dat de gemeenteraad één vertegenwoordiger en één plaatsvervanger moet afvaardigen 

voor de algemene vergadering van de vzw Toerisme Leiestreek; 
Overwegende dat de gemeenteraad een kandidaat-bestuurder kan afvaardigen voor de raad van 

bestuur van de vzw Toerisme Leiestreek; 
Overwegende dat dit onbezoldigde mandaten zijn; 
Overwegende dat het college van burgemeester en schepenen voorstelt om Peter De Bel aan te 

wijzen als vertegenwoordiger en Chantal Declercq als plaatsvervangend vertegenwoordiger in de algemene 
vergadering van de vzw Toerisme Leiestreek; 

Overwegende dat het college van burgemeester en schepenen voorstelt om Jurgen Olivier aan te 
wijzen als kandidaat-vertegenwoordiger in de raad van bestuur van de vzw Toerisme Leiestreek; 

Op voorstel van de voorzitter van de gemeenteraad; 
BESLUIT:  
Met 
1 onthouding (Liesbeth Holvoet) 
en 
19 stemmen voor (Veerle Depuydt, Kurt Windels, Liene Van Den Bosch, Martine Verhamme, Jan Rosseel, 
Jurgen Olivier, Jan Defreyne, Filip Blanckaert, Bart Buyse, Lucas Staes, Koen Depreiter, 
Ludwig Vanlerberghe, Kaat Neerinck, Reinald Bruneel, Thibeau Raman, Sukhpreet Singh, Bente Gevaert, 
Peter De Bel, Davy Depla) 
Artikel 1 – Peter De Bel wordt aangeduid als vertegenwoordiger van de gemeente Ingelmunster in de 

algemene vergadering van de vzw Toerisme Leiestreek. 
Artikel 2 – Chantal Declerq wordt aangeduid als plaatsvervangend vertegenwoordiger van de gemeente 

Ingelmunster in de algemene vergadering van de vzw Toerisme Leiestreek. 
Artikel 3 – Jurgen Olivier wordt aangeduid als kandidaat-vertegenwoordiger van de gemeente Ingelmunster 

in de raad van bestuur van de vzw Toerisme Leiestreek. 

INTERBESTUURLIJKE SAMENWERKING 
12.  Aanduiden van vertegenwoordigers van de gemeente Ingelmunster in de bestuursorganen 

van de WVI 
De GEMEENTERAAD, 

Gelet op het Decreet over het Lokaal bestuur; 
Overwegende dat de gemeente Ingelmunster deelneemt in de dienstverlenende vereniging WVI; 
Gelet op de statuten van de WVI; 
Overwegende dat de gemeenteraad vertegenwoordigers moet afvaardigen in de bestuursorganen van 

de WVI; 
Overwegende dat het gaat over een effectief en plaatsvervangende vertegenwoordiger in de 

algemene vergadering; 
Overwegende dat dit een onbezoldigd mandaat is; 
Overwegende dat de gemeenteraad een vertegenwoordiger kan afvaardigen als kandidaat-bestuurder. 
Overwegende dat dit een bezoldigd mandaat is; 
Overwegende dat geen kandidaat-vertegenwoordiger in de raad van bestuur wordt voorgedragen; 

Vervolg zitting van 21 januari 2025

Blz. 20/25



Overwegende dat het college van burgemeester en schepenen voorstelt om Lucas Staes aan te wijzen 
als vertegenwoordiger in de algemene vergadering en Trui Lambrecht als plaatsvervangend 
vertegenwoordiger in de algemene vergadering; 

Overwegende dat het college van burgemeester en schepenen voorstelt om Kurt Windels aan te 
wijzen als kandidaat-bestuurder voor de raad van bestuur; 

Op voorstel van de voorzitter van de gemeenteraad; 
BESLUIT:  
Met 
1 onthouding (Liesbeth Holvoet) 
en 
19 stemmen voor (Veerle Depuydt, Kurt Windels, Liene Van Den Bosch, Martine Verhamme, Jan Rosseel, 
Jurgen Olivier, Jan Defreyne, Filip Blanckaert, Bart Buyse, Lucas Staes, Koen Depreiter, 
Ludwig Vanlerberghe, Kaat Neerinck, Reinald Bruneel, Thibeau Raman, Sukhpreet Singh, Bente Gevaert, 
Peter De Bel, Davy Depla) 
Artikel 1 – Lucas Staes wordt aangeduid als vertegenwoordiger van de gemeente Ingelmunster in de 

algemene vergadering van de WVI. 
Artikel 2 – Trui Lambrecht wordt aangeduid als plaatsvervangend vertegenwoordiger van de gemeente 

Ingelmunster in de algemene vergadering van de WVI. 
Artikel 3 – Kurt Windels wordt aangeduid als kandidaat-bestuurder van de gemeente Ingelmunster in de 

raad van bestuur van de WVI. 
13.  Aanduiden van vertegenwoordigers van de gemeente Ingelmunster in de bestuursorganen 

van de dienstverlenende vereniging Midwest (DVV Midwest) 
De GEMEENTERAAD, 

Gelet op het Decreet over het Lokaal bestuur; 
Overwegende dat de gemeente Ingelmunster deelneemt in de dienstverlenende vereniging Midwest 

(DVV Midwest); 
Gelet op de statuten van de DVV Midwest; 
Overwegende dat de gemeenteraad vertegenwoordigers moet afvaardigen in de bestuursorganen van 

de DVV Midwest; 
Overwegende dat het gaat over een effectief en plaatsvervangende vertegenwoordiger in de 

algemene vergadering; 
Overwegende dat het gaat over een kandidaat-vertegenwoordiger in de raad van bestuur; 
Overwegende dat dit onbezoldigde mandaten zijn; 
Overwegende dat het college van burgemeester en schepenen voorstelt om Bente Gevaert aan te 

wijzen als vertegenwoordiger in de algemene vergadering en Veerle Depuydt als plaatsvervangend 
vertegenwoordiger in de algemene vergadering; 

Overwegende dat het college van burgemeester en schepenen voorstelt om de heer Kurt Windels aan 
te wijzen als kandidaat-vertegenwoordiger in de raad van bestuur; 

Op voorstel van de voorzitter van de gemeenteraad; 
BESLUIT:  
Met 
1 onthouding (Liesbeth Holvoet) 
en 
19 stemmen voor (Veerle Depuydt, Kurt Windels, Liene Van Den Bosch, Martine Verhamme, Jan Rosseel, 
Jurgen Olivier, Jan Defreyne, Filip Blanckaert, Bart Buyse, Lucas Staes, Koen Depreiter, 
Ludwig Vanlerberghe, Kaat Neerinck, Reinald Bruneel, Thibeau Raman, Sukhpreet Singh, Bente Gevaert, 
Peter De Bel, Davy Depla) 
Artikel 1 – Bente Gevaert wordt aangeduid als vertegenwoordiger van de gemeente Ingelmunster in de 

algemene vergadering van de DVV Midwest. 
Artikel 2 – Veerle Depuydt wordt aangeduid als plaatsvervangend vertegenwoordiger van de gemeente 

Ingelmunster in de algemene vergadering van de DVV Midwest. 

Vervolg zitting van 21 januari 2025

Blz. 21/25



Artikel 3 – De heer Kurt Windels, burgemeester, wordt aangeduid als kandidaat-vertegenwoordiger van de 
gemeente Ingelmunster in de raad van bestuur van de DVV Midwest. 

14.  Goedkeuren van de agenda en vaststellen van het mandaat van de vertegenwoordiger van 
de gemeente Ingelmunster naar aanleiding van de buitengewone algemene vergadering 
van 26 februari 2025 van de WVI 

De GEMEENTERAAD, 
Gelet op het Decreet over het Lokaal bestuur, titel 3 over de intergemeentelijke samenwerking van 

deel 3 – deelname in rechtspersonen en samenwerking; 
Gelet op het feit dat de gemeente aangesloten is bij de WVI; 
Gelet op de statuten van de WVI; 
Gelet op het feit dat de gemeente werd opgeroepen per aangetekend schrijven van 19 december 

2024 om deel te nemen aan de buitengewone algemene vergadering van de WVI van 26 februari 2025; 
Gelet op gemeld schrijven van de WVI met opgave van volgende agenda: 

1. Goedkeuring verslag van de buitengewone algemene vergadering van 27 november 2024 
2. Benoeming leden raad van bestuur 
3. Akteneming van de gemeenteraadsbeslissingen houdende aanduiding leden met raadgevende stem in de 

raad van bestuur en bepalen van de rangorde 
4. Presentiegelden en andere vergoedingen 
5. Mededelingen 

Gelet op artikel 432, alinea 3 van het Decreet over het Lokaal bestuur, waarbij bepaald wordt dat de 
vaststelling van het mandaat van de vertegenwoordiger dient te worden herhaald voor elke algemene 
vergadering; 

Gelet op de beslissing van de gemeenteraad van 21 januari 2025 houdende aanduiding van Lucas 
Staes, als vertegenwoordiger van de gemeente Ingelmunster en Trui Lambrecht, als plaatsvervangend 
vertegenwoordiger; 

Overwegende dat deze aanstelling geldig is voor ganse duur van de legislatuur; 
Overwegende dat een dossier met de documentatiestukken aan de gemeente werd overgemaakt; 
Gelet op de bespreking ter zitting van deze agenda en bijhorende stukken; 
Op voorstel van de voorzitter van de gemeenteraad; 

BESLUIT:  
Met 
7 onthoudingen (Jan Defreyne, Filip Blanckaert, Bart Buyse, Koen Depreiter, Liesbeth Holvoet, 
Ludwig Vanlerberghe, Kaat Neerinck) 
en 
13 stemmen voor (Veerle Depuydt, Kurt Windels, Liene Van Den Bosch, Martine Verhamme, Jan Rosseel, 
Jurgen Olivier, Lucas Staes, Reinald Bruneel, Thibeau Raman, Sukhpreet Singh, Bente Gevaert, Peter De Bel, 
Davy Depla) 
Artikel 1 – De agendapunten van de buitengewone algemene vergadering van de WVI van 26 februari 2025 

worden goedgekeurd. 
Artikel 2 – De vertegenwoordiger van de gemeente Ingelmunster die zal deelnemen aan de buitengewone 

algemene vergadering van de WVI op 26 februari 2025 (of iedere andere datum waarop deze 
uitgesteld of verdaagd zou worden), op te dragen zijn of haar stemgedrag af te stemmen op de 
beslissingen genomen in de gemeenteraad van heden. 

Artikel 3 – Het college van burgemeester en schepenen wordt belast met de uitvoering van de hierbij 
genomen beslissingen en er kennis van te geven aan de WVI. 

15.  Goedkeuren van de agenda en vaststellen van het mandaat van de vertegenwoordiger van 
de gemeente Ingelmunster naar aanleiding van de bijzondere algemene vergadering van 
25 februari 2025 van de DVV Midwest 

De GEMEENTERAAD, 
Gelet op het feit dat de gemeente deelneemt aan de dienstverlenende vereniging Midwest (DVV 

Midwest); 

Vervolg zitting van 21 januari 2025

Blz. 22/25



Gelet op het feit dat de gemeente werd opgeroepen op 19 december 2024 om deel te nemen aan de 
bijzondere algemene vergadering van de DVV Midwest van 25 februari 2025; 

Gelet op het Decreet over het Lokaal bestuur; 
Gelet op de beslissing van de gemeenteraad van 21 januari 2025 tot afvaardiging van Bente Gevaert, 

als effectief en van Veerle Depuydt, als plaatsvervangend vertegenwoordiger; 
Overwegende dat deze afvaardiging geldig is voor de rest van de legislatuur of tot ze door de 

gemeenteraad wordt herroepen; 
Gelet op gemeld schrijven van de DVV Midwest en met opgave van volgende agenda voor de 

vergadering: 
1. Verslag bijzondere algemene vergadering 26 november 2024 – goedkeuring 
2. Vraag tot toetreding Dentergem – aktename 
3. Ontslag voorzitter Kris Declercq – aktename 
4. Benoemen bestuurder Roeselare 
5. Samenstelling algemene vergadering – vaststelling 
6. Benoeming leden van de raad van bestuur 2025-2026 
7. Aktename van de gemeenteraadsbeslissingen houdende aanduiding leden met raadgevende stem in 

de raad van bestuur 
8. Wijziging maatschappelijke zetel DVV Midwest 
9. Varia 
10. Volgende algemene vergadering; 

Gelet op de bespreking ter zitting van deze agenda en bijhorende stukken; 
Op voorstel van het college van burgemeester en schepenen; 

BESLUIT:  
Met 
7 onthoudingen (Jan Defreyne, Filip Blanckaert, Bart Buyse, Koen Depreiter, Liesbeth Holvoet, 
Ludwig Vanlerberghe, Kaat Neerinck) 
en 
13 stemmen voor (Veerle Depuydt, Kurt Windels, Liene Van Den Bosch, Martine Verhamme, Jan Rosseel, 
Jurgen Olivier, Lucas Staes, Reinald Bruneel, Thibeau Raman, Sukhpreet Singh, Bente Gevaert, Peter De Bel, 
Davy Depla) 
Artikel 1 – De raad keurt de agenda van de bijzondere algemene vergadering van de DVV Midwest van 25 

februari 2025 goed. 
Artikel 2 – De vertegenwoordiger van de gemeente die zal deelnemen aan de bijzondere algemene 

vergadering van de DVV Midwest van 25 februari 2025 zal zijn stemgedrag afstemmen op de 
beslissing genomen in onderhavig gemeenteraadsbesluit en de punten van de agenda van de 
bijzondere algemene vergadering van de DVV Midwest van 25 februari 2025 goedkeuren. 

Artikel 3 – Het college van burgemeester en schepenen wordt belast met de uitvoering van de hierbij 
genomen beslissingen en deze te bezorgen aan de DVV Midwest. 

DIENSTVERLENING 
T1. Bijkomend punt aangevraagd door mevrouw Liesbeth Holvoet, raadslid, per mail van 16 

januari 2025, in verband met beschikbaar stellen van permanente bladkorven 
De voorzitter geeft het woord aan mevrouw Liesbeth Holvoet, raadslid, die het volgende toelicht. 
In de gemeente werden er al enkele bladkorven geïnstalleerd, dit werd positief onthaald. 
Graag willen we dan ook voorstellen om dit uit te breiden in de gemeente, dit in straten waar er veel bomen 
staan. Zo kunnen bewoners het gemeentelijk groen verzamelen in deze korven. 
We opteren voor permanente bladkorven met uitsparingen aan de onderkant, zodat de bladkorven tevens 
dienst kunnen doen als egelburcht. Een hoop bladeren is de ideale winterslaapplaats voor egels en 
allerhande insecten. 
Ze overwinteren in een nest gemaakt van bladeren. Bladkorven kunnen hier hulp bieden. De bladkorven 
kunnen in de zomermaanden leeggemaakt worden. Het bladmulch uit de bladkorven kan dienen als 
mulchlaag voor aanplant op het openbaar domein. 
Graag ter stemming dat dit wordt bekeken om verder toe te passen in boomrijke straten. 

Vervolg zitting van 21 januari 2025

Blz. 23/25



De voorzitter geeft het woord aan de heer Jan Rosseel, schepen, die het volgende antwoordt. 
We zijn blij om te zien dat jullie onze visie op het belang van een nette, groene en duurzame gemeente 
delen. Zoals ook opgenomen in ons verkiezingsprogramma onder punt 13, 'Laat ons wat gras dat nog groen 
is', erkennen wij het belang van een goede aanpak voor het beheer van afgevallen bladeren. 
Eerlijkheidshalve moet ik zeggen dat ik jullie verkiezingsprogramma er ook eens bijgenomen heb maar niets 
terug vind over bladkorven. 
In ons programma staat al dat we gaan onderzoeken waar het systeem van bladkorven, dat nu beperkt 
toegepast wordt in bijvoorbeeld de Oudstrijdersstraat, verder uitgebreid kan worden in de toekomst. 
Ik wil benadrukken dat wij al concrete stappen hebben ondernomen in dit dossier. Zo hebben we vorig 
najaar een proefproject uitgevoerd in de Westwijk, waar extra bladkorven geplaatst werden. Dit proefproject 
heeft ons een waardevol inzicht gegeven in zowel de voordelen als de uitdagingen van bladkorven. 
Het idee van permanente bladkorven klinkt mooi, maar is helaas minder praktisch in de uitvoering. 
In de praktijk blijkt jammer genoeg dat bladkorven niet uitsluitend voor vallende bladeren worden gebruikt. 
We hebben vastgesteld dat sommige bewoners er ook tuinafval, huishoudelijk groenafval en zelfs andere 
rommel in gooien. Dit maakt het onderhoud intensiever en brengt extra kosten met zich mee. Een goeie 
communicatie naar de burger over een correct gebruik ervan zal ook nodig zijn. 
De korven worden in het najaar wekelijks geledigd omdat ze snel vol raken, vooral in de periode dat de 
bladeren heel snel vallen. Dit maakt ze ongeschikt als permanente schuilplaatsen voor egels, omdat deze 
dieren behoefte hebben aan een stabiele en rustige nestplaats waar ze rustig kunnen overwinteren. Meer 
nog, bij onze Noorderburen roept Egelbescherming Nederland zelfs op om dubbelgaas rond de bladkorven 
aan te brengen om egels te weren omdat ze heel vaak eindigen in bladzuigers of schredders. Onze 
technische dienst gaf me ook mee dat permanente bladkorven snel composteren en daardoor een 
aantrekkingsplek worden voor ratten en ander ongedierte. 
Permanente korven zouden ook het onderhoud van de graszones waar ze op geplaatst zijn bemoeilijken. 
Tijdens de zomermaanden moeten deze zones gemaaid worden, wat enorm bemoeilijkt wordt als de korven 
blijven staan. 
Het uitbreiden van bladkorven naar andere wijken en straten is iets waar we al actief mee bezig zijn. Sinds 
het najaar brengen we in kaart welke straten en wijken het meeste baat hebben bij bladkorven. De evaluatie 
van deze inventaris staat gepland op een volgend overleg met de technische dienst, zodat we goed 
onderbouwde beslissingen kunnen nemen. Daarnaast worden bladkorven in januari standaard weggehaald 
om een efficiënt onderhoud van het openbaar domein te garanderen. 
Conclusie. We staan dus zeker positief tegenover de uitbreiding van bladkorven in de gemeente, maar dit 
moet gebeuren op een doordachte en haalbare manier waarbij we rekening houden met de praktische 
beperkingen die ik zojuist heb toegelicht. Jullie voorstel sluit deels aan bij ons programma en beleid en we 
willen dit verder meenemen in de evaluatie die al gepland staat. 
De gemeenteraad gaat over tot stemming in twee delen. 
Het verder uitrollen van het beschikbaar stellen van bladkorven in wijken en straten met veel bomen wordt 
unaniem goedgekeurd. Echter, met 1 stem voor (Vooruit) en 19 stemmen tegen (DE BRUG/N-VA/OpenVLD 
en SPOOR8770), wordt het voorstel om de bladkorven permanent te voorzien en in te richten als egelburcht 
verworpen. 
 
Overeenkomstig artikel 8 van het huishoudelijk reglement van deze gemeenteraad vraagt mevrouw Kaat 
Neerinck, raadslid, of schepen Rosseel op de hoogte is van de slechte toestand van de atletiekpiste. 
Jan Rosseel, schepen, deelt mee dat hij inderdaad op de hoogte is, dat er terzake een externe firma werd 
aangesproken om de gemeente hierin te adviseren, met name welke maatregelen kunnen worden genomen 
en wat de kosten zullen zijn. 
Raadslid Defreyne vraagt ter aanvulling wanneer dit zal gebeuren. 
Schepen Rosseel antwoordt zo snel mogelijk als het van hem afhangt. 
 
Overeenkomstig artikel 8 van het huishoudelijk reglement van deze gemeenteraad vraagt de heer Bart 
Buyse, raadslid, of er op het sportpark een overdekte plaats kan worden ingericht waar ouders kunnen 
wachten op hun kinderen die gingen sporten. 
De heer Jan Rosseel, schepen, antwoordt dat de vraag genoteerd wordt en zal bekeken worden in het kader 
van het masterplan voor de herinrichtinge van het Sportpark dat door deze gemeenteraad werd 
goedgekeurd om er, overeenkomstig de afspraken van artikel 8 van het huishoudelijk reglement van deze 
gemeenteraad, op te antwoorden. 

Vervolg zitting van 21 januari 2025

Blz. 24/25



Overeenkomstig artikel 8 van het huishoudelijk reglement van deze gemeenteraad vraagt mevrouw Liesbeth 
Holvoet, raadslid, nu het overleg rond het Cultuurhuis opnieuw in gang werd gestoken of er nog veel ruimte 
tot aanpassing zal zijn. 
Mevrouw Liene Van den Bosch, schepen, antwoordt dat er nog ruimte is voor aanpassingen, zij het zeer 
beperkt, maar dat in de overlegmomenten al veel vragen werden beantwoord. 
Raadslid Holvoet vraagt verder hoe de raad hierover geïnformeerd zal worden. 
De schepen antwoordt dat dit bekeken zal worden. 

De zitting werd afgerond om 20.45 uur. 

Dominik Ronse Veerle Depuydt 
algemeen directeur voorzitter 

Vervolg zitting van 21 januari 2025

Blz. 25/25


		2025-02-20T18:01:10+0100


		2025-02-24T15:37:35+0100




